

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Oddział w Bielsku-Białej
ul. Krasińskiego 34
43-300 Bielsko-Biała

Decyzja o przyznaniu renty

Z dnia 30-05-2016

Znak: PP/20/002058868

(w korespondencji prosimy podać ww. znak oraz PESEL,
a w razie jego braku - serię i numer dowodu osobistego lub paszportu)

Pan PABIŚ SEBASTIAN



I. PODSTAWA PRAWNA

Ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 748 ze zm.), zwana dalej ustawą emerytalną.

Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1242 ze zm.).

Zakład Ubezpieczeń Społecznych po rozpatrzeniu Pana wniosku z dnia 01-12-2015 r. przyznaje rentę od 11-12-2015, tj. od zaprzestania pobierania świadczenia rehabilitacyjnego.

Lekarz Orzecznik ZUS orzeczeniem z dnia 26.01.2016r. ustalił, że jest Pan częściowo niezdolny do pracy w związku z wypadkiem przy pracy do 31.07.2016r., natomiast data powstania częściowej niezdolności do pracy została ustalona na dzień złożenia wniosku.

Zakład ustalił termin płatności świadczenia na 20 dzień każdego miesiąca.

II. OBLICZENIE WYSOKOŚCI RENTY

Do ustalenia podstawy wymiaru renty przyjęto

- przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 10 lat kalendarzowych od 2005 do 2014

- wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wynosi 25,50% (w załączeniu kwoty podstawy wymiaru składek i obliczenie WWPW)

Podstawa wymiaru obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 25,50% przez kwotę bazową 3308,33 zł wynosi 843,62 zł.

Podstawa wymiaru po waloryzacji wynosi: od 01-03-2016 - 845,64 zł

Do ustalenia wysokości renty Zakład uwzględnił okresy:

	Lat	M-cy	Dni	Tj. m-cy
składkowe	5	10	23	70
nieskładkowe ograniczone do 1/3 składkowych	1	11	18	23
okres brakujący do 25 lat	17	3	0	207

Przy rozpatrywaniu prawa do świadczenia okresy nieskładkowe zostały uwzględnione, zgodnie z art.5 ust.2 ustawy emerytalnej w wymiarze nie przekraczającym 1/3 udowodnionych okresów składkowych.

Wysokość renty została obliczona w następujący sposób:

$24\% \times 3308,33 = 794,00 \text{ zł}$

$(70 \times 1,3\%) / 12 \times 843,62 = 63,95 \text{ zł}$

$(23 \times 0,7\%) / 12 \times 843,62 = 11,30 \text{ zł}$

$(207 \times 0,7\%) / 12 \times 843,62 = 101,91 \text{ zł}$

RAZEM = 971,16 zł

Renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy wynosi 75% renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy i wynosi 728,37 zł.

Renta nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru, wobec czego ogranicza się jej wysokość do kwoty równej podstawie wymiaru, tj. do kwoty 843,62 zł x 75%=632,72 zł.

Rentę podwyższono do kwoty najniższej renty z tytułu niezdolności w związku z wypadkiem przy pracy:

od 11-12-2015 r. do 810,16 zł.

Renta po waloryzacji przysługuje w kwocie:

od 01-03-2016 - 812,10 zł

III. NALICZONE WYRÓWNANIA, POTRĄCENIA I ODLICZENIA

Należność za okres od 11-12-2015 do 31-05-2016 w kwocie 5005,35 zł

wraz ze świadczeniem za Czerwiec - 812,10 zł

po odliczeniu

zaliczki na podatek odprowadzanej do urzędu skarbowego w kwocie 509,00 zł, liczonej od podstawy opodatkowania 5417,00 zł,

składki na ubezpieczenie zdrowotne w łącznej kwocie 487,57 zł, w tym odliczanej od podatku 419,85 zł,

z kwoty świadczenia 67,72 zł,